
 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

Oggetto: concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 unità di 
personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di 
cui n. 6 riservati prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle 
Forze Armate congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 
15 marzo 2010, n. 66, indetto con Decreto del Direttore Generale n. 542/2021 
di data 12 ottobre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale – IV serie speciale 
Concorsi ed Esami – n. 89 del 9 novembre 2021. 
Nomina membro aggiunto alla Commissione giudicatrice.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 542/2021 di data 12 ottobre 2021, è stato 
indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 20 
unità di personale a tempo indeterminato di categoria C, posizione economica C1, 
dell’area amministrativa, full-time, presso l’Università degli Studi di Trieste di cui n. 6 
riservati prioritariamente ai volontari e ufficiali di complemento delle Forze Armate 
congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 
66; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme 
sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento 
dei concorsi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 ottobre 2008, 
relativamente alle parti ancora vigenti; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca triennio 2016-
2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora applicabili; 

Considerato necessario aggregare un membro aggiunto alla Commissione giudicatrice 
nell’espletamento del concorso durante le prove orali, quale esperto nella valutazione 
motivazionale al ruolo e nella valutazione della capacità di relazionarsi con l’utenza 
interna e esterna; 

Valutati i requisiti professionali della dott.ssa Enrica Piermattei, desumibili dal suo curriculum 
vitae et studiorum; 

DECRETA 

art. 1 - di nominare la dott.ssa Enrica Piermattei (esperto esterno negli ambiti descritti in 
premessa) membro aggiunto alla Commissione giudicatrice per l’espletamento delle 

Prot. n. 17126 del 07/02/2022  - Rep. Decreti del Direttore Generale - n. 50/2022

http://www.units.it/


 
 Area Risorse Umane 
 Settore Personale Tecnico Amministrativo 
 Ufficio Gestione del Personale Tecnico Amministrativo 

 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3214 - 3226 
persgiur@amm.units.it 

 www.units.it – ateneo@pec.units.it 

 

prove orali del concorso pubblico, bandito con decreto del Direttore Generale n. 
542/2021; 

art. 2 - di imputare la relativa spesa, necessaria alla liquidazione delle indennità spettanti al 
membro aggiunto sul conto G.S.10.400.040.450 per presunti Euro 400,00. 

art. 3 - di incaricare l’Ufficio Gestione del Personale tecnico-amministrativo dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Direttore Generale. 

Il Direttore Generale 
F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

http://www.units.it/

		2022-02-04T17:06:24+0100
	IT
	Luciana Rozzini




